-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.597.627/0001-34

LEI MUNICIPAL N°119, DE 23 JUNHO DE 2023.

"Dispõe sobre a denominação da rua 13,
localizada no distrito Bananal município de
Governador Edison Lobão - MA, a qual se
chamará Rua Eunice Barbosa dos Santos".

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDSON LOBÃO, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal de

Vereadores aprovou e eu sancionou e promulgo a presente Lei:

Art. 1° A rua 13, localizada no Distrito de Bananal será denominada de "Rua Eunice Barbosa

dos Santos".

Art. 20  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições municipais

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE JUNHO DE 2023, 2020  DA INDEPEDÊNCIA, 135°

DA REPÚBLICA.

: 	•
ç' 0

c..
GERALDO EVANRI B G

Prefeii Municipal

SOUSA

G&YE.DC4 E-DWN 108Â0 - MA : DÁR1O OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 960

SEXTA. 23 DE JUNHO DE 2023:: PÁGINA 2 DE 36

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N°01 9f2023 	 29

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N'°  01912023 	 31

LEGISLATIVO 	 32

LEI MUNICEPALN' 12Lde23 _junho de2o23 	 32

lei 1222O23,de23dejunhde2O23. 	 33

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA
GABINETE

o
LEI MLN1C1PAL N' 119, DE 23 JtNIIODE 2023.

'Dispõe sobre a denominação da tua 13, localizada no distnto Bananal
inunicipio de GoveniadorEdison Lobão—MA, a qual se chamará Rua
Eunice Baibo.ça dos Santos-.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDSON

LOBÃO. Estado do Maranhão, no uso de suar awb~ legais e

conitucionais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores

aproiam e eu sancionou epmmuLgo a presente Lei:

ArL P A tua 13, localizada no Distrito de Bananal seta denominada

de TRoa Eu~ Barbosa tios Soutos".

Au. 2" Esta Lei cima em vigor na data de sua publicação, revogada as

posiçõcs municipais cm contrário.

GABiNETE DO PREFEITO MUNICIPAL  DE GOVERNADOR

EDISON LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE JUNHO

DE 2023. 202' DA JNDEPEDÊNCIA. 135' DA REPÚBLICA.

Prefeito municipal

LEI MUNICIPAL N° 120, DE 23 JUNHO DE 2023

Regulameula a Lei de acesso à informação no âmbito do Municipio de
Governador Edisou Lobão e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDSON

LOBÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal de Vimes

aprovou e eu sancionou e promulgo a presente Lei:

CAPITULO!

DISPOSIÇÕES GERAIS

Ai. 1". Esta Lei regulamenta, no âmbito do Município, os

procedimentos para a garantia do acesso à informação conforme o

disposto na Lei Federal n°12527, de IS de novembro de 2011.

Ali. 2'. Os órgâos e as entidades do Poder Executivo e Legistatí'.e

Municipal assegurarão, às pessoas naturais e jurídicas, o direito de

acesso à informação, que será proporcionado mediante procedimentos

objetivos e ágeis, de forma transparente, clara e em linguagem de facil

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

E GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

govemadoidísonlobao.ma.gov.brftransparenciaidÍano

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: bdl6e1620653d5a69393dcb6tdbada0384124ad6
PARA URJFiCAÇÃO DE AU E,FrJCII't*flI, LEIA 0 QRÉ-~ AO LADO